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Witajcie kochane przedszkolaki dzisiaj obchodzimy wyjątkowe święto – święto 
wszystkich mam. Zapraszam Was do wspólnych zabaw. 
 
Dzisiejszy nasz temat: „Kwiaty dla mamy”. 
 
Będziesz potrafił/a: 
- wysłuchać wiersza 
-odpowiedzieć prawidłowo na pytania 
- wskazać cechy charakteru mamy 
-nazwać zawody, które mama może wykonywać 
-prawidłowo przeliczyć elementy 
-ułożyć elementy w kolejności malejącej i wzrastającej 
 
 Zabawa na powitanie „Delikatny jak kwiat” 
 
Zaproście do zabawy wszystkich Waszych domowników. Usiądźcie w kole. 
Przywitajcie się ze sobą przekazując sobie kolejno wyobrażonego kwiatka 
leżącego na waszej dłoni. Zróbcie to bardzo delikatnie tak, aby nie uszkodzić 
delikatnych płatków kwiatka. 
 
 Posłuchajcie wiersza 
„Moja mama” 

Kim jest ta miła pani, zgadnijcie moi kochani? 
Chorym poprawia poduszki, choć nie jest pielęgniarką. 
Smaży wspaniałe racuszki, choć wcale nie 
jest kucharką. 
 
Uczy nas różnych robotek, choć nie jest 
panią ze szkoły. 
I zna lekarstwo na smutek, od razu jesteś 
wesoły. 
Wkłada nam od niechcenia cukierek w 
kieszeń fartuszka. 
Spełnia nasze życzenia jak dobra wróżka. 
A kiedy wkłada sukienkę nową i uśmiech oczy jej rozjaśnia 
To myślę, a może to królowa na chwilę wyszła z baśni? 



A to jest przecież moja mama tylko rysunek ją pomniejsza. 
Ale jest przecież taka sama tylko, że dużo ładniejsza. 
 
 Porozmawiajcie z rodzicami na temat wiersza? 
O kim jest mowa w wierszu? 
Jakie czynności wykonuje? 
Dlaczego mama ma tak dużo obowiązków? 
Zastanówcie się, czy łatwo jest być mamą? Dlaczego mama jest taka ważna dla 
dzieci? 
 
 Zabawy językowe ze słowem „mama” 
1. Wymieńcie zdrobnienia od słowa „mama” - np.: mamusia, mamunia, 
mamulka 
2. Znajdźcie określenia „Jaka moja mama jest” spośród wymienionych poniżej 
– poproś rodzica o ich przeczytanie 
 

kochana   miła   wrażliwa   sroga 
serdeczna   opiekuńcza    

zapracowana      czuła 
 
3. Ćwiczenie intonacji – pobaw się określeniami dotyczącymi słowa „mama” 
wypowiadając je z radością, ze smutkiem, cicho, głośno, szybko, wolno. 
 
 Zapraszam Was do zabawy ruchowej przy piosence, zaproście do zabawy 
swoją mamusię 
 
https://youtu.be/Mdf3rFNbkss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Spójrzcie na poniższe ilustracje, zastanówcie się jaki zawód wykonuje twoja 
mama lub jaki mogłaby wykonywać. Nazwij narzędzia potrzebne jej w pracy. 
 

 
 
 



 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ćwiczenia matematyczne 
 
Mama w swoim ogródku posadziła kwiatki spójrz jak one urosły 
 
 policz paluszkiem kwiatuszki 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 poukładaj je w kolejności malejącej 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 poukładaj w kolejności wzrastającej 

 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 policz kwiatuszki w ogródku mamy policz również motylki, które do tego 
ogródka przyfrunęły, nazwij kolory i dopasuj odpowiednio motylka do danego 
kwiatuszka 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Przygotujcie teraz wasze książeczki cz. 5, s. 44 oraz s. 45. 
 
 A teraz kilka zabaw ruchowych 
 
Na początek rozgrzewka 
https://youtu.be/m2WsGrvCx_w 
 



Wyścig żółwi 

Do zabawy będziemy potrzebowali woreczki gimnastyczne, które sami możecie 
wykonać - wsypcie groch lub kaszę do woreczka na mrożonki. A teraz reguły 
gry! Na mecie ustawia się jedno lub więcej dzieci w pozycji na czworaka 
(mama czy tata również mogą). Każdy zawodnik na plecach ma balast w 
postaci woreczka. Każdy porusza się na czworaka najszybciej jak potrafi. Gdy 
woreczek spadnie zaznaczamy od miejsca dokąd żółw dotarł. 
 
Przeprawa przez rzekę 
Wyobraźcie sobie, że przez Wasz pokój przepływa rzeka. Długi rwący potok 
rozciąga swoje brzegi od stołu, aż do kanapy lub od ściany do ściany, w 
zależności od rozkładu mieszkania. Musicie przejść na drugą stronę skacząc po 
kamieniach, ale tak, aby nie wpaść do wody. Czym są kamienie? Poduszkami 
jaśkami lub innymi kawałkami materiału. Rozłóżcie je na podłodze tak, aby 
przejście po nich nie było zbyt łatwe. I po każdym prawidłowym przedostaniu 
się na drugi brzeg zmieniajcie ustawienie. Oczywiście na trudniejsze, tak jakby 
to był kolejny poziom do przejścia w grze. 
 
Butelkowy slalom 
Zaczynacie od rozstawienia dwóch butelek po pokoju. Dziecko ma chwilę na 
przyjrzenie się i zapamiętanie gdzie stoją, po czym zawiązujecie mu oczy. 
Zadanie polega na przejściu w taki sposób, aby nie przewrócić żadnej z butelek. 
Gdy uda mu się przejść poziom, dokładacie kolejną przeszkodę i tak do 
momentu, aż skończą Wam się w domu plastikowe butelki. 
 
Tor przeszkód 
Nie znam dziecka, które nie uwielbiałoby toru przeszkód! Do jego wykonania 
wykorzystajcie to co macie w domu. Mogą to być wielkie kartony przez środek, 
których trzeba się przeczołgać, poduszki, po których trzeba skakać, butelki, 
które należy omijać czy krzesła, na które trzeba się wspinać! Zabawa idealna 
zarówno dla maluszków jak i dla starszych dzieci. 
 
Poszukiwacze skarbu 
Nic tak nie motywuje, jak rozwiązywanie zadań i zagadek, by dotrzeć do 
okrytego tajemnicą skarbu. Możecie narysować mapę, dodać kilka zadań 
specjalnych, typu: zrób 10 przysiadów, zakręć się 3 razy, podskocz 7 razy do 



góry itp. lub pochować kilka kartek z podpowiedziami takimi jak „sprawdź pod 
łóżkiem”, „szukaj za kanapą”, „zajrzyj do lodówki” itp. by dziecko nareszcie 
odnalazło skarb! A co będzie poszukiwaną nagrodą zależy już tylko od Was! 
 
 
Balonowy tenis 
Przygotuj nadmuchany balon. A zamiast rakietek używamy papierowych 
talerzy przyklejonych do drewnianych łyżek! W ten sposób rozgrywamy 
punktowane mecze! 

 
Rzucamy do celu 
Prosta, ale zajmująca gra. Na podłodze stawiacie miskę lub wiaderko i 
wrzucacie do niego piłki, balony lub zmięte w kulki gazety. Oczywiście 
wygrywa ten, kto wykona najwięcej prawidłowych rzutów z linii mety. 
 
 
 
 
 
 


